АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2019                                                                                                                    №189
с. Первомайское
Об утверждении порядка и методики предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований

В соответствии со статьями 9, пунктом 1 статьи 154, 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок и методику предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район»  бюджетам муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований, согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/ и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Н.А.

Глава Первомайского района					                        И.И. Сиберт

Корнева И.Н.
8 (38-245) 2-20-52
Приложение 1
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 12.09.2019 № 189

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета муниципального образования «Первомайский район» бюджетам муниципальных образований  сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований (далее - иной межбюджетный трансферт).
2. Иной межбюджетный трансферт из районного бюджета предоставляется на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований.
3. Общий объем иного межбюджетного трансферта утверждается решением Думы Первомайского района.
       4. Распределение иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с Методикой, утвержденной настоящим Постановлением.
5. Условиями предоставления иного межбюджетного в соответствии с настоящим Порядком являются:
1) заключение Соглашения между сельскими поселениями и Администрацией Первомайского района о предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений (далее - Соглашение);
2) соблюдение сельскими поселениями требований настоящего Порядка и Соглашения.
6. Для заключения Соглашения сельские поселения предоставляют Администрации Первомайского района, следующие документы:
1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая регистрацию права собственности муниципального образования на земельную долю (земельные доли);
2) справка о наличии средств в бюджете муниципального образования на софинансирование проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, в объеме, необходимом для соблюдения уровня софинансирования;
3) справка органа местного самоуправления муниципального образования Томской области о востребованности земельного участка для реализации инвестиционных проектов в сельскохозяйственном производстве, проектов начинающих фермеров или проектов семейных животноводческих ферм;
4) обязательство муниципального образования по заключению муниципального контракта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения до 1 октября 2019 года.
7. В Соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:
1) цель предоставления иного межбюджетного трансферта;
2)   условия и порядок предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта;
3) размер иного межбюджетного трансферта;
4) размер софинансирования;
5) сроки и порядок предоставления отчетности о расходовании иного межбюджетного трансферта;
6) условия и порядок возврата иного межбюджетного трансферта в случае нарушения целей, условий и порядка предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта, непредставления отчетности об использовании средств иного межбюджетного трансферта либо при не достижении значений показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта, предусмотренных Соглашением;
7) порядок возврата неиспользованных средств иного межбюджетного трансферта.
8. Условиями расходования иного межбюджетного трансферта сельскими поселениями являются:
- целевое использование иного межбюджетного трансферта;
- своевременное предоставление отчета по использованию иного межбюджетного трансферта;
- достижение установленных показателей результативности предоставления иного межбюджетного трансферта.
9. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта осуществляется Администрацией Первомайского района.

Приложение 2
к постановлению
Администрации Первомайского района
[bookmark: _GoBack]от 12.09.2019 № 189

Методика
расчета иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований сельских поселений на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований

1. Настоящая Методика устанавливает порядок распределения иного межбюджетного трансферта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований между бюджетами сельских поселений.
2. Общий объем межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Первомайский район» (далее – районный бюджет) (О) определяется как сумма межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований Первомайского района Томской области:

[image: ]

O - общий объем межбюджетного трансферта из средств районного бюджета на текущий финансовый год и плановый период на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований;
Oi - объем межбюджетного трансферта из районного бюджета бюджету i-го муниципального образования Первомайского района на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность i-го муниципального образования определяется по следующей формуле:

[image: ]

Ci - стоимость проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность сельского поселения (муниципального района) i-го муниципального образования, тыс. руб.;
Д - уровень софинансирования за счет средств районного бюджета. Уровень софинансирования устанавливается в размере не более 90% за счет средств районного бюджета.
3. Стоимость проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность сельского поселения (муниципального района) (Ci) i-го муниципального образования определяется по следующей формуле:

Ci = Si x C1, где:

Si - площадь оформленных в собственность муниципального образования земельных долей, выделенных в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, востребованных для реализации инвестиционных проектов в сельскохозяйственном производстве, проектов начинающих фермеров или проектов семейных животноводческих ферм;
Ci - стоимость проведения кадастровых работ по оформлению 1 га земельного участка. Стоимость проведения кадастровых работ по оформлению 1 га земельного участка устанавливается в размере, не превышающем 500 рублей за гектар.

image2.wmf
,

где

OiCi

Д:

=´

å

image1.wmf
,

где

OOi:

=

å